



Ulkomaiset naisnäyttelijät ristikoissa

Viime viikon palstalla Antti Skyttä piti Jacques Tatia ristikoiden tunnetuimpina ulkomaisena miesnäyttelijänä. Uskaltaisinko julistaa yhdysvaltalaisen Lana Turnerin (1921–95) yleisimmäksi ristikkonimeksi ulkomaisten naisnäyttelijöiden runsaasta joukosta? Seksisymbolina tunnetun Lanan oikeat etunimet olivat Julia Jean. Oscarina hän ei kuitenkaan koskaan voittanut. Ristikoiden ykköspaikasta hänen kanssaan kilpailevat lähinnä Anita Ekberg (1931–2015) ja Rita Hayworth (alkujaan Margarita Carmen Cansino, 1918–87). Elokuva Gilda teki Hayworthista amerikkalaisen elokuvan ikonin, mutta hänkin jäi ilman Oscaria. Hollywood-elokuvan kulta-ajan valovoimaisimpiin tähtiin kuului myös Ruth Elizabeth "Bette" Davis (1908–89).

Siirrytäänpä oman aikamme yleisimpiin ulkomaisiin naisnäyttelijänimiin ristikoissa. Ensimmäisenä mieleeni tulee niin ikään yhdysvaltalainen Mary Louise "Meryl" Streep. Hän on kolminkertainen Oscar-palkinnon voittaja. Viimeksi hänet muistetaan päärooleista elokuvasta Rautarouva ja juuri levitykseen tulleesta komediadraamasta Florence. Meryl Streepin molemmat nimet esiintyvät usein ristikoissa.

Oscar-palkittu Nicole Mary Kidman on sekä näyttelijä että laulaja ja elokuva-tuottaja. Hänellä on sekä Yhdysvaltojen että Australian kansalaisuus. Ristikkonimenä tutulla Brad Pittillä on puolisonaankin näyttelijä. Angelina Jolie tiedetään myös elokuvaohjaajaksi, käsikirjoittajaksi ja tuottajaksi. Molempien nimiensä ansiosta ristikoista tuttu on myös Kate Mara, hänkin USA:sta. Toinen ristikko-Kate eli Kate Winslet on sen sijaan britti. Kahden Oscarin Cate Blanchett puolestaan on aussii.

Komediasarjasta Frenedit tuttu Jennifer Aniston kuuluu ristikkosanastoon sukunimensä ansiosta.

Lopuksi pari nimeä englanninkielisen maailman ulkopuolelta. Molempien nimiensä ansiosta ristikoissa esiintyy ranskalainen Anouk Aimée (oik. Françoise Sorya Dreyfus). Ruotsista on poimittava kansainvälisen uran luonut ja mm. Pie-nestä suklaapuodista tuttu Lena Olin.

Jos palstatila sallisi, kirjoittaisin vielä Alana Laddista, Diana Dorsista, Diane Keatonista, Demi Mooresta, Doris Daysta ja Téa Leonista.

Pekka Harne
pekka.harne@ristikkoakatemia.fi

Lähetäkää ristikkoaiheisia kysymyksiä ja mielipiteitä osoitteeseen
kysymys@ristikkoakatemia.fi

Ristikkoakatemia Facebookissa:
www.facebook.com/groups/
ristikkoakatemia/